
Tisková zpráva
Jan Husták, +420 604 346 032
honza@hustakomunikejsn.cz

Tisíce e-shopů mohou nasadit poslední novinku v digitálním
placení. Twisto a Comgate společně spustily Nákup na třetiny

Praha 20. září 2022 – Český fintech Twisto a platební brána Comgate začaly společně
nabízet e-shopům novou platební metodu Nákup na třetiny. Ta zákazníkům umožňuje
zdarma rozložit platbu za nákup do tří měsíců, a to přímo z nákupního košíku, bez
registrace a bez navýšení. Twisto, největší poskytovatel odložených plateb a dalších
tzv. BNPL služeb v Česku, spolupracuje se společností Comgate od letošního jara.
Tehdy jedna z nejrozšířenějších platebních bran v Česku implementovala službu
Twisto Pay, skrze kterou lze odložit platbu až na 30 dní. Nová služba Nákup na třetiny
zákazníkům umožní nakoupit zboží ihned a platbu rozložit na tři platby, e-shopy na
druhou stranu získají nové zákazníky, vyšší loajalitu a hodnotnější objednávky.

„Nákup na třetiny spočívá v tom, že si zákazník může rozložit svou útratu v e-shopu nad
1 500 Kč na tři měsíce, a to bez jakýchkoli poplatků nebo navýšení. Není nutné být
registrovaný, stačí zadat e-mail a první třetinu celkové částky uhradit kartou. V následujících
dvou měsících se další dvě třetiny útraty strhnou automaticky z uložené karty, nebo to může
zákazník provést manuálně, záleží na jeho preferenci. Nákup na třetiny je užitečný zejména
v případě větších či nečekaných výdajů a mění způsob, jakým lidé přistupují k nákupům,
protože si mohou své výdaje rozkládat,“ popisuje službu Jan Hanzlík, country manager
společnosti Twisto pro Českou republiku.

Nákup na třetiny nyní do své platební brány implementovala společnost Comgate. To
znamená, že až 12 tisíc českých e-shopů využívajících bránu Comgate může službu
okamžitě nabídnout zákazníkům. Pro Twisto je spolupráce s platebními branami stěžejní pro
rozšiřování portfolia klientů a posilování pozice na trhu. Pro internetové obchody BNPL
slouží zejména k získání nových zákazníků, zvýšení loajality těch stávajících, vyšší
průměrné hodnotě objednávek či většího prodeje produktů, které by za běžných okolností
byly pro zákazníky cenově nedostupné.

„Širší nabídka platebních metod na platební bráně je pro obchodníky obecně výhodná.
Zvyšuje frekvenci i hodnotu nákupů a také podíl dokončených plateb v e-shopu,“ upozorňuje
ředitel Comgate Jakub Ouhrabka. „Nákup na třetiny zavádíme pro české e-shopy jako první
platební brána, pokračujeme tak v neustálých inovacích svých služeb. Obchodníkům tím
pomáháme k navyšování tržeb,“ dodává.

Nákup na třetiny Twisto chystalo dva roky
První verzi služby Nákup na třetiny uvedlo Twisto už v listopadu 2020 pro registrované
uživatele ve vybraných partnerských e-shopech. K tomu bylo nutné využívat aplikaci Twista.
Na začátku letošního roku byla služba poprvé integrována přímo do košíku e-shopu, kde ji
může bez registrace a zcela zdarma využít úplně kdokoli. Jednalo se o spolupráci
s knihkupectvím Knihy Dobrovský a následoval také e-shop Eyerim.cz. Služba byla
technicky vylepšena a nyní ji lze díky partnerství s Comgate rozšířit do tisíců dalších
internetových obchodů po republice.

mailto:honza@hustakomunikejsn.cz


Tisková zpráva
Jan Husták, +420 604 346 032
honza@hustakomunikejsn.cz

„Poptávka po moderních BNPL službách roste jak ze strany e-shopů, tak i ze strany
zákazníků. V loňském roce jsme zprostředkovali 8 milionů transakcí v České republice a
Polsku, letos se snažíme dosáhnout hranice 10 milionů. I díky spolupráci s Comgate máme
s Twisto Pay přístup celkem ke 29 tisícům e-shopů v Česku a Polsku. V Česku využívají
Twisto Pay například Knihy Dobrovský, Bauhaus, lékárny Benu, Zoot, Dáme jídlo či Burger
King. Navzdory nejisté ekonomické situaci a volatilitě trhů je zájem o BNPL služby z pohledu
uživatelů stabilní a nepřipadá nám, že by slábl, právě naopak,“ uzavírá Jan Hanzlík.

Více o službě Twisto
Twisto představuje chytré řešení pro platby a nakupování a už v roce 2013 jako první v ČR zavedlo
odložené platby, známé také pod zkratkou BNPL (buy now pay later, nakupuj teď, plať později). Díky
funkci Twisto Pay lze na jedno kliknutí, bez registrace a zdarma platit internetové nákupy, na jejichž
úhradu mají zákazníci 30 dní. Registrovaní uživatelé pak mají možnost využít k placení Twisto kartu
(vydanou Mastercard) – virtuální nebo fyzickou, zaplatit mobilem díky Apple Pay nebo Google Pay,
vyrovnat faktury jejich vyfocením nebo snadno rozdělit společný účet mezi kamarády s funkcí Twisto
Split. Splatnost nákupů s Twisto účtem je 45 dní. Twisto také umožňuje nákup na splátky s okamžitým
schválením a Nákup na třetiny bez navýšení. V roce 2018 firma úspěšně vstoupila také na polský trh.
V roce 2021 Twisto koupil australský fintechový lídr Zip, český fintech se tak stal centrální součástí
jeho evropské strategie. www.twisto.cz 

mailto:honza@hustakomunikejsn.cz
https://www.twisto.cz/
http://www.twisto.cz/

